ffi
W4'\Y

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de pádua
Santo Antônio de pádua

2" (SEGUNDO) TERI\4O DE ADITIVO AO CONTRATO 006/2014
Aos quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis, o t/uNlcíplo DE sANTo ANTô-
fi]g DE PjDUt..pessoa jurÍdiãa de direito p,iui"" i"r.iiià no çNpJ sob o

".is.Jra.rJõ.000t/48, comsede na Praça Visconde Figueira, no57, ceniro, santo Antônio oe pãdua/RJ, nÀi. uto r-á[r.surtudo peroPrefeito Municipat, sr. Josias euintar de oriveila, iniirito-;" àti;"b;;.ó;ô:ià);;i;i e portador dacarteira de identidade 0320 95598, rFp, de ora.. ái"ni. denominado LocATÁRro e LEANDRO DESALES PACHECO, portador da carteira-de iUentiJaJâ n"frr _7.725.177 SSp,/Mc e devidamente inscri-to no cpF sob o n.oo33.o9o.5r6-33, residente e domiciriado n, Ru;, í;;-e;Jàelaneiro, eairrosanto Antônio, pirapetinga/MG, de ora em diante den;;inaao r_ocldôn, i;;i;il;,orur.nr. ,.rroaditivo ao contrato 006/2014, com fundamento no àitiôà 57, r da r-ei peaerat nãá .daàtgz, medianteas cláusulas e condições que se enunciam a seguir:

CúUSULA PRIMEIRA (Do oBJETo)l'l' o objeto do presente aditivo é a locação de imóvel náo residencial localizado na Rodovia RJI86, Kmo'1, Pírapetinga/MG, para instalaçâo e funciànimento da Agência comunitária dos correi.os.

CúUSULA SEGUNDA (Do VALoR)
2.1. O valor global do presente aditivo é de R$9.555,96 (nove mil e quinhentos e cinquenta e cincoreais e noventa e seis centavos)

CúUSULA TERCEIRA (DoS RECURsoS oRÇAMENTÁRtOS)
3.1. As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta do pro ma de Trabalho e Elemen-rto da Despesa do Orçamento da Secretaria Municipal de
Fu ncional Programá tica: 04.l 22.003 3.2003 n$l.t..Fonte de recurso: Recurso própno
Natureza da despesa: 3,3.90,3 6.r 5

CúUSULA QUARTA (Do PRAzo)
I)islpensa

à,t
4.1, O Wazo para a execução do objeto é de 12 (doze) mes
com término em 05 de janeiro de 2017, sem interrupção e prorrogável na forma da Iei, medianteficativa por escrito e previamente autorizada pela autorida de competente, assegurada a manutençaeq u ilíbrio econô m ico-financeiro, nas hipóteses previstas na Lei Federal no8.666/93 e alteraçõesterrores, es pecia lmente os motivos ele ncad os no §lo do artigo 57 do referido diploma lega

CúUSULA QUINTA (DAS DEMAIS CLÁUSULAS)
5'l' Todas as demais cláusulas constantes do contrato original continuarão em vigor, em nada sendoalteradas por meio deste aditivo.

E por assim acordarem, as partes declaram aceitar todas as dis pos ições estabelecidas neste termo q ue,lido e achado conforme, vai assinado pelo representante legal, em quatro vias de igual teor, na prese n-
ça das test unhas abai xo ass as

)

l6 e
u sti-
odo
pos'

t)
\y't

/',, ^1"Íl) r-l/1 9tt-.t y'n
, íit/ts

sias Qu intal de Oliveira
Prefeito M un icipal

TESTEMUNHAS:

LOCADOR
LeandÍo de Sales pacheco

N
2

CPF:- JO -$1-r-çsÍ--ç:, cpr:lS-

\

{J

4

a

a

I